
UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę ogółem 6.929.149,49 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę ogółem 6.929.149,49 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 01 sierpnia 2025 roku wynosi: 

- po stronie dochodów: 115.420.355,20 zł, 

- po stronie wydatków: 131.070.494,13 zł, 

- wynik budżetu (deficyt): 15.650.138,93 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmiany do Tabeli nr 16 Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) Gminy Żarów 
w roku 2025 - do Uchwały Nr X/58/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany do Tabeli nr 17 Plan wydatków inwestycyjnych (wieloletnich) - lata 2025 - 2026 - 
do Uchwały Nr X/58/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Żarów na rok 2025. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XVIII/112/2025
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 01 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 791 086,23 19 616,00 6 810 702,23

60016 Drogi publiczne gminne 6 714 643,23 18 789,00 6 733 432,23

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 175,00 18 789,00 19 964,00

60095 Pozostała działalność 10 339,00 827,00 11 166,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 935,00 827,00 1 762,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 630 049,12 -1 607 849,69 11 022 199,43

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 322 734,69 -1 607 849,69 3 714 885,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 3 000,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 25 085,00 55 085,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 635 934,69 -1 635 934,69 0,00

750 Administracja publiczna 490 666,25 300,00 490 966,25

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 120,00 300,00 1 420,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

1 120,00 300,00 1 420,00

801 Oświata i wychowanie 11 725 425,11 -5 645 596,80 6 079 828,31

80101 Szkoły podstawowe 5 746 258,80 -5 645 596,80 100 662,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

5 645 596,80 -5 645 596,80 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 880 849,38 4 381,00 10 885 230,38

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 21 055,00 2 300,00 23 355,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 775,00 2 300,00 16 075,00

90095 Pozostała działalność 60 000,00 2 081,00 62 081,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 081,00 2 081,00

926 Kultura fizyczna 3 164 580,00 300 000,00 3 464 580,00

92601 Obiekty sportowe 3 164 580,00 300 000,00 3 464 580,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 1



6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 300 000,00 300 000,00

Razem: 122 349 504,69 -6 929 149,49 115 420 355,20

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XVIII/112/2025
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 01 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 17 188 528,73 145 000,00 17 333 528,73

60016 Drogi publiczne gminne 16 572 520,73 130 000,00 16 702 520,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 175,00 50 000,00 191 175,00

4270 Zakup usług remontowych 280 800,00 80 000,00 360 800,00

60095 Pozostała działalność 35 904,00 15 000,00 50 904,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 15 000,00 19 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 442 784,78 -1 944 628,78 10 498 156,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 538 128,78 -1 994 628,78 2 543 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 731 500,00 -70 000,00 661 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 635 934,69 -1 635 934,69 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 288 694,09 -288 694,09 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 904 656,00 50 000,00 7 954 656,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 50 000,00 150 000,00

750 Administracja publiczna 10 958 699,92 200 000,00 11 158 699,92

75095 Pozostała działalność 1 013 466,92 200 000,00 1 213 466,92

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 418 811,91 200 000,00 618 811,91

801 Oświata i wychowanie 46 020 973,54 -7 255 596,00 38 765 377,54

80101 Szkoły podstawowe 26 548 458,03 -7 296 996,00 19 251 462,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -240 000,00 80 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 645 596,80 -5 645 596,80 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 411 399,20 -1 411 399,20 0,00

80104 Przedszkola 12 041 807,87 50 000,00 12 091 807,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 000,00 50 000,00 390 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 882 158,00 -8 600,00 873 558,00

4300 Zakup usług pozostałych 882 158,00 -8 600,00 873 558,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 39 620,00 8 600,00 48 220,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

30 000,00 8 600,00 38 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 8 600,00 38 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 115 765,08 722 475,29 17 838 240,37

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 001 850,46 569 475,29 3 571 325,75

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 69 475,29 89 475,29

4300 Zakup usług pozostałych 9 059,00 50 000,00 59 059,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 000,00 450 000,00 761 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 187 562,38 150 000,00 4 337 562,38

4260 Zakup energii 747 000,00 100 000,00 847 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 785 435,00 50 000,00 835 435,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 254 300,00 3 000,00 257 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 244 300,00 3 000,00 247 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 146 587,25 375 000,00 8 521 587,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 257 557,25 375 000,00 7 632 557,25

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

3 900 000,00 360 000,00 4 260 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 000,00 15 000,00 262 000,00

926 Kultura fizyczna 4 072 977,31 820 000,00 4 892 977,31

92601 Obiekty sportowe 3 429 892,00 820 000,00 4 249 892,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 820 000,00 940 000,00

Razem: 137 999 643,62 -6 929 149,49 131 070 494,13

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XVIII/112/2025

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 01 sierpnia  2025 r.

(w zł)

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 400 40003 Budowa farmy fotowoltaicznej

A.

B.    

C. 

2 600 60014

A.

B.      X  

C.

3 600 60016

A.
B.      X 
C.

4 600 60016

A.

B.      

C.

5 600 60016
A.
B.    
C. 

6 600 60016

A.
B.    
C. 

7 600 60016
A.
B.    
C. 

8 600 60016

A.
B.    
C. 

9 600 60016
A.
B.    
C. 

10 700 70005

A.
B.    
C. 

11 710 71035

A.
B.    
C. 

12 750 75023

A.
B.    
C. 

Tabela nr 16 Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych)

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2025 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczk
i

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

50 000,00 zł 50 000,00 zł 50 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Realizacja chodników przy 
drogach powiatowych w 
ramach porozumienia ze 
Służbą Drogową Powiatu 
Świdnickiego
(w tym: - IMBRAMOWICE – 
f.s.32 788,26 zł,
Mrowiny – f.s. 20 000,00 zł
Pożarzysko – f.s. 8837,34 i 
zwiększenie f.s. 399,06 zł)

200 000,00 zł 200 000,00 zł 150 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

50 000

Budowa dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych

500 000,00 zł 500 000,00 zł 284 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie216 000

Budowa chodników przy 
drogach gminnych
(w tym: 
Kalno- f.s. 10 000,00 zł  
”Wykonanie chodnika”)

150 000,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Przebudowa ul. Mieszka I 
w Żarowie (projekty) 100 000,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Przebudowa ul. 
Słonecznej w Żarowie 
(projekty)

40 000,00 zł 40 000,00 zł 40 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Przebudowa ul. Polnej w 
Żarowie (projekty) 50 000,00 zł 50 000,00 zł 50 000,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Budowa bezpiecznych 
przejść dla pieszych 
(projekty)

50 000,00 zł 50 000,00 zł 50 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Odbudowa i remont 
obiektów mostowych 100 000,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Nabycie nieruchomości na 
rzecz Gminy Żarów 261 500,00 zł 261 500,00 zł 261 500,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Wykonie projektu na 
realizację kolumbarium na 
cmentarzu komunalnym w 
Żarowie

19 000,00 zł 19 000,00 zł 19 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zakup ekspresu 
kawowego na potrzeby 
sekretariatu Urzędu 
Miejskiego

12 100,00 zł 12 100,00 zł 12 100,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2025 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczk
i

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

13 750 75023

A.

B.    

C. 

14 754 75405

A.

B.    

C. 

15 754 75412

A.

B.       

C. 

16 754 75412

A.

B.       

C. 

17 754 75495 Rozbudowa monitoringu

A.

B.       

18 801 80101

A.
B.       
C. 

19 801 80103

A.

B.       

C. 

20 801 80104

A.
B.       

C. 

Zakup i montaż w budynku 
Urzędu Miejskiego 
defibrylatora AED

16 000,00 zł 16 000,00 zł 16 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Wpłata Gminy na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej we 
Wrocławiu, z 
przeznaczeniem na 
współfinansowanie 
kosztów zakupu 
samochodu osobowego 
typu SUV w wersji 
oznakowanej - na 
potrzeby Komendy 
Powiatowej Policji w 
Świdnicy – Komisariat 
Policji w Żarowie 

110 000,00 zł 110 000,00 zł 110 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zakup lekkiego 
samochodu pożarniczego 
dla Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Bukowie

520 000,00 zł 520 000,00 zł 520 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Dotacja celowa z budżetu 
gminy dla Jednostki 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mrowinach na 
zakup średniego 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego z napędem 
4x4

700 000,00 zł 700 000,00 zł 700 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

10 000,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Instalacja cyfrowego 
monitoringu 20 000,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł

Szkoła 
Podstawowa w 
Imbramowicach

Montaż urządzeń oraz 
przygotowanie podłoża 
pod nowy plac zabaw przy 
ul. Ogrodowej w Żarowie

24 140,00 zł 24 140,00 zł 24 140,00 zł
Szkoła 

Podstawowa 
w Żarowie

Zakup i montaż windy do 
kuchni 40 000,00 zł 40 000,00 zł 40 000,00 zł

Bajkowe 
Przedszkole 
w Żarowie

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2025 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczk
i

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

21 801 80104

A.

B.       

C. 

22 801 80104

A.

B.       

C. 

23 855 85516

A.

B.       

C. 

24 855 85516

A.

B.       

C. 

25 855 85516

A.

B.       

C. 

Zakup pieca konwekcyjno 
– parowego na 
wyposażenie kuchni

27 000,00 zł 27 000,00 zł 27 000,00 zł
Bajkowe 

Przedszkole 
w Żarowie

Zakup miesiarki 
dwubiegowej na 
wyposażenie kuchni

14 500,00 zł 14 500,00 zł 14 500,00 zł
Bajkowe 

Przedszkole 
w Żarowie

Zakup i montaż 
kompresora mocy biernej 19 963,00 zł 19 963,00 zł 19 963,00 zł

Żłobek 
Miejski w 
Żarowie

Zakup klimatyzatora do 
sali w Żłobku 22 000,00 zł 22 000,00 zł 22 000,00 zł

Żłobek 
Miejski w 
Żarowie

Zakup elementów placu 
zabaw 10 000,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

Żłobek 
Miejski w 
Żarowie

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2025 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczk
i

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

26 855 85516

A.
B.       

C. 

27 855 85516

A.

B.       

C. X 

28 900 90001

A.
B.       

C. 

29 900 90001

A.

B.       

C. 

30 900 90004

A.

B.            

C.

31 900 90004

A.

B.            

C.

32 900 90015

A.

B.            

C.

Zakup kotła warzelnego 
gazowego na 
wyposażenie kuchni

22 000,00 zł 22 000,00 zł 22 000,00 zł
Żłobek 

Miejski w 
Żarowie

Budowa placu zabaw w 
ramach programu 
„Aktywne Place Zabaw”

310 000,00 zł 310 000,00 zł 10 000,00 zł
Żłobek 

Miejski w 
Żarowie

300 000

Dotacje celowe na 
dofinansowanie do 
oczyszczalni ścieków oraz 
zbiorników 
bezodpływowych 

48 000,00 zł 48 000,00 zł 48 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Budowa kanalizacji 
deszczowej w ul. 
Spokojnej w Żarowie

450 000,00 zł 450 000,00 zł 450 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zakup traktora (do 
utrzymania zieleni) – f.s. 
Buków

12 000,00 zł 12 000,00 zł 12 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zakup traktora (do 
utrzymania zieleni)– f.s. 
Mrowiny

12 000,00 zł 12 000,00 zł 12 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Wykonanie oświetlenia na 
terenie gminy Żarów (w tym:
- Kalno – f. s. 12.000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”,
- Gołaszyce – f. s. 14.000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”,
- Przyłęgów – f. s. 13.848,75 zł 
„Wykonanie oświetlenia”,
- Pożarzysko – f. s. 3.000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”,
- Wierzbna – f. s. 10.000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”, 
- Łażany- f. s. 15.000,00 zł + 
zwiększenie f. s. 
4.815,39„Wykonanie 
oświetlenia”, 
- Mielęcin – f. s. 10.000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”)

300 000,00 zł 300 000,00 zł 300 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 4



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2025 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczk
i

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

33 900 90095

A.

B.       

C. 

34 900 90095

A.

B.            

C.

35 900 90095

A.

B.            

C.X

36 921 92109

A.

B.            

C.

37 921 92109

A.

B.            

C.

38 921 92109

A.

B.            

C.

39 921 92109

A.

B.            

C.

Zagospodarowanie terenów 
publicznych, tj. budowa i 
doposażenie placów zabaw, 
siłowni zewnętrznych i stref 
relaksu na terenie miasta i 
gminy Żarów (w tym fundusz 
sołecki:
- Wierzbna (Wykonanie 
placu zabaw) – 37.173,73 zł 
+ zwiększenie f.s. 5.386,71 
zł = 42.560,44 zł
-Siedlimowice (Wymiana 
urządzeń na plac zabaw ) - 
9.348,00 zł + zwiększenie 
f.s. 1.909,83 zł = 11.257,83 
zł)

300 000,00 zł 300 000,00 zł 300 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zagospodarowanie 
centrum wsi w Mrowinach 
- zwiększenie f. 
Sołeckiego

7 626,00 zł 7 626,00 zł 7 626,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Budowa placu zabaw we 
wsi Mikoszowa. Montaż 
urządzeń siłowni 
zewnętrznej oraz montaż 
altany - wiaty  (w tym: 
Mikoszowa F.S. 17.383,99 
zł + zwiększenie F.S. 
2.040,42 zł = 19.424,41 zł)

180 000,00 zł 180 000,00 zł 120 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

60 000

Wykonanie schodów na 
świetlicy wiejskiej w 
Krukowie
(w tym Kruków f.s.:       
13.090,75 zł i zwiększenie 
f.s.:           2x 2.062,18 zł = 
17.215,11 zł)

47 000,00 zł 47 000,00 zł 47 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Rozbudowa tarasu przy 
świetlicy wiejskiej 
(w tym fundusz sołecki: 
Łażany 19592,30 zł)

40 000,00 zł 40 000,00 zł 40 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Bukowie 
(fundusz sołecki: Buków 
3.502,61 zł + zwiększenie 
f.s. 3.210,26)

45 000,00 zł 45 000,00 zł 45 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Wykonanie zadaszenia 
przy świetlicy wiejskiej
(w tym fundusz sołecki: 
Bożanów 14005,25 zł)

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2025 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczk
i

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

40 926 92601

A.X

B.            

C.

41 926 92695

A.
B.            

C.

Ogółem x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Budowa skateparku w 
Żarowie 840 000,00 zł 840 000,00 zł 540 000,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

300 000

Budowa szatni sportowych 
na terenie Gminy Żarów 
(projekty)

120 000,00 zł 120 000,00 zł 120 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

5 829 829,00 zł 5 829 829,00 zł 4 903 829,00 zł 926 000

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XVIII/112/2025
Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 01 sierpnia 2025 r. 

Tabela nr 17 Plan wydatków inwestycyjnych (wieloletnich) – lata 2025 – 2026
(w zł)

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

2026 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

1 600 60016

A.        X  
B.            
C.        

2 600 60016

A.      
B.            

C.            

3 600 60016

A. 
B.        X    
C.            

4 600 60016

A. X
B.            
C.            

5 700 70005

A.        X
B.            
C.            

6 700 70005

A.        X

B.            
C.            

7 700 70005

A. 
B.            

C.            

8 700 70007

A. 
B.            
C.            

9 700 70007

A. 
B.            
C.            

10 801 80101

A. 
B.            
C.            

11 801 80104

A. X
B.            
C.            

12 855 85516

A. 
B.            
C.          

13 900 90001

A.        X
B.            
C.            

14 900 90005 0,00

A. 
B.        X
C.            

Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji (w latach)

Łączne koszty 
finansowe

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2025 (7+8+9+10) dochody własne 

jst

kredyty, 
pożyczki i inne 

przychody 

środki pochodzące
z innych źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

Budowa dróg gminnych wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Żarów
(2024-2025)

1 297 513,81 1 244 667,76 200 000,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

1 044 667,76

Budowa drogi gminnej w Żarowie 
pomiędzy ulicą Wiejską a Górniczą wraz 
z przebudową drogi gminnej ul. 
Górniczej (110853D) i Piastowskiej 
(110850D)
(2017-2025)

5 089 921,83 5 000 000,00 2 333 543,20 2 666 456,80
Urząd Miejski 

w Żarowie

Budowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych
(2024-2025)

731 603,00 700 000,00 524 000,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

176 000,00

Rozwój infrastruktury rowerowej w 
północnej części Aglomeracji 
Wałbrzyskiej (Budowa ścieżki 
rowerowej do granicy gminy – 
Wierzbna) 
(2024-2026)

8 904 489,12 6 929 231,29 1 652 430,82 4 345 600,38 1 821 507,83
Urząd Miejski 

w Żarowie
931 200,09

Przebudowa budynku przy ul. Zamkowej 
1 w Żarowie
(2023-2025)

1 501 367,39 1 330 000,00 350 000,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

980 000,00

Rewitalizacja budynku użyteczności 
publicznej 
(2024-2026)

219 681,37 120 000,00 20 000,00 80 000,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

100 000,00

Programy Partnerskie Energetyki 
Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i 
wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) 
Programy Partnerskie Energetyki 
Komunalnej OZE dla gmin powiatu 
Świdnickiego (PPEK) (2024-2026) 

1 908 032,24 30 000,00 30 000,00 1 878 032,24
Urząd Miejski 

w Żarowie

Renowacja istniejących budynków 
mieszkalnych 
(2024-2025)

5 416 913,00 5 355 413,00 530 000,00 4 825 413,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

„Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 
OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz 
Świebodzice (PPEK-II) - Programy Partnerskie 
Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin 
powiatu świdnickiego (PPEO)” Docelowa 
nazwa: „Programy Partnerskie Energetyki 
Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu 
świdnickiego (PPEO)” w skrócie Projekt OŹE 
grantowy (2024-2025)

721 543,00 721 543,00 176 231,57 545 311,43 Urząd Miejski 
w Żarowie

Program Modernizacji Budynków użyteczności 
Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów 
(Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w 
Żarowie – ul. Ogrodowa)(2024-2026)

6 623 490,89 60 000,00 60 000,00 6 563 490,89
Urząd Miejski 

w Żarowie

Renowacja zwiększająca efektywność 
energetyczną budynku przedszkola w 
Żarowie (2023-2025)

6 703 077,00 6 655 107,00 1 317 903,11 4 670 053,41 Urząd Miejski 
w Żarowie

667 150,48

Rozbudowa żłobka miejskiego „Bajkowa 
Kraina”
(2023-2025)

2 398 896,68 891 176,59 891 176,59 Urząd Miejski 
w Żarowie

Budowa i modernizacja infrastruktury 
wodno – kanalizacyjnej w Gminie Żarów
(2024-2025)

2 914 412,15 zł 2 711 000,00 zł 311 000,00 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

2 400 000,00

Realizacja programu pn. „Ciepłe 
mieszkanie”
2023-2025)

1 359 318,07 987 500,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

987 500,00

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

2026 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji (w latach)

Łączne koszty 
finansowe

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2025 (7+8+9+10) dochody własne 

jst

kredyty, 
pożyczki i inne 

przychody 

środki pochodzące
z innych źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

15 900 90015

A.        X

B.            

C.            

16 900 90015

A.        X

B.            
C.            

17 921 92109

A. 
B.            
C.            

18 926 92601

A.       X
B.            
C.            

Ogółem x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Wymiana opraw oświetleniowych na 
oprawy typu LED na terenie wsi Gminy 
Żarów
(2024-2025)

817 915,38 808 547,38 100 000,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

708 547,38

Wymiana opraw oświetleniowych na 
oprawy typu LED na terenie Gminy 
Żarów (2024-2025)

2 094 015,00 2 094 015,00 436 875,00 Urząd Miejski 
w Żarowie

1 657 140,00

Rozwój zintegrowanej i sprzyjającej 
włączeniu społecznemu infrastruktury z 
zakresu kultury na terenie Aglomeracji 
Wałbrzyskiej (Budowa budynku 
wielofunkcyjnego na potrzeby świetlicy 
w Pożarzysku) 
(2023-2026)

5 188 676,67 2 570 557,25 841 167,18 1 729 390,07 2 570 557,24
Urząd Miejski 

w Żarowie

Budowa infrastruktury sportowej oraz 
rewitalizacja budynku użyteczności 
publicznej
(2024-2026)

8 882 095,97 3 250 000,00 100 000,00 4 850 000,00
Urząd Miejski 

w Żarowie
3 150 000

62 772 962,57 41 458 758,27 9 874 327,47 2 666 456,80 12 802 205,71 16 115 768,29 17 763 588,20

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale zmniejsza się plan dochodów o kwotę ogółem 6.929.149,49 zł. 

Na powyższą zmianę planu dochodów składają się: 

 W rozdziale 60016 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 18.789 zł z tytułu wpływów 
z różnych dochodów (odszkodowanie za remont chodnika w Żarowie),  

- w rozdziale 60095 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 827 zł z tytułu wpływów z różnych 
dochodów (odszkodowanie za szybę na przystanku w Wierzbnej), 

- w rozdziale 70005 w § 0920 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 3.000 zł z tytułu wpływów 
z pozostałych odsetek, 

- w rozdziale 70005 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 20.000 zł z tytułu wpływów 
z różnych dochodów. 

- w rozdziale 70005 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 5.085 zł z tytułu wpływów z różnych 
dochodów (odszkodowanie na rzecz Gminy). 

 W rozdziale 70005 zwiększa się w roku 2026 plan dochodów bieżących Urzędu o kwotę ogółem 
30.226,55 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 
OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 
OZE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)”, w tym: 

- w § 2057 o kwotę 24.892, 45 zł - ze środków Programu Fundusze dla Dolnego Śląska 2021-2027, Osi 
priorytetowej IX, Działania 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT (dofinansowanie w wysokości 70 % środków 
kwalifikowanych), 

- w § 2050 o kwotę 5.334,10 zł – środki budżetu państwa. 

 W rozdziale 70005 w § 6257 zmniejsza się w roku 2025 plan dochodów Urzędu o kwotę 1.635.934,69 zł 
z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin 
miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) - Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin 
powiatu świdnickiego (PPEK)”. Docelowa nazwa: „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin 
powiatu świdnickiego (PPEK)” w skrócie Projekt OŹE komunalny - ze środków Programu Fundusze dla Dolnego 
Śląska 2021-2027, Osi priorytetowej IX, Działania 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT (dofinansowanie 
w wysokości 70 % środków kwalifikowanych). 

 W rozdziale 70005 zwiększa się w roku 2026 plan dochodów majątkowych Urzędu o kwotę ogółem 
1.511.327,41 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 
OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 
OZE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)”, w tym: 

- w § 6257 o kwotę 1.244.622,57 zł - ze środków Programu Fundusze dla Dolnego Śląska 2021-2027, Osi 
priorytetowej IX, Działania 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT (dofinansowanie w wysokości 70 % środków 
kwalifikowanych), 

- w § 6330 o kwotę 266.704,84 zł – środki budżetu państwa. 

 W rozdziale 75075 w § 0960 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 300 zł z tytułu darowizny 
pieniężnej przeznaczonej na nagrody pieniężne dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu 
Gminy Żarów, biorących udział w Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych. Jednocześnie na ten cel 
zwiększa się o kwotę 300 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie w rozdziale 75075 w § 4190. 
Jednocześnie zmniejsza się w rozdziale 75075 w § 4190 o kwotę 300 zł plan wydatków utworzony wcześniej na 
ten cel z własnych  środków. 

 W rozdziale 80101 w § 6257 zmniejsza się w roku 2025 plan dochodów Urzędu o kwotę 5.645.596,80 zł 
z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Powiatowy Program Termomodernizacji Budynków 
Użyteczności Publicznej (PPT BUP) dla Gmin Powiatu Świdnickiego (Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
w Żarowie – ul. Ogrodowa)” - w ramach FST (Fundusz Sprawiedliwej Transformacji). 

 W rozdziale 80101 zwiększa się w roku 2026 plan dochodów bieżących Urzędu o kwotę ogółem  
86.677,69 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Program Modernizacji Budynków Użyteczności 

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 1



Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów (Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żarowie – ul. 
Ogrodowa)”, w tym: 

- w § 2057 o kwotę 71.381,63 zł  - w ramach FST (Fundusz Sprawiedliwej Transformacji), 

- w § 2050 o kwotę 15.296,06 zł – środki budżetu państwa. 

 W rozdziale 80101 zwiększa się w roku 2026 plan dochodów majątkowych Urzędu o kwotę ogółem  
4.333.884,57 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Program Modernizacji Budynków 
Użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów (Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żarowie – 
ul. Ogrodowa)”, w tym: 

- w § 6257 o kwotę 3.569.081,41 zł  - w ramach FST (Fundusz Sprawiedliwej Transformacji), 

- w § 6330 o kwotę 764.803,16 zł – środki budżetu państwa. 

 W rozdziale 90026 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 2.300 zł z tytułu wpływów 
z różnych dochodów (wkład własny Wnioskodawców na realizację zadania usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Żarów). 

 W rozdziale 90095 w § 0950 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 2.081 zł z tytułu kary umownej 
za  opóźnienie w przygotowanie projektu placu zabaw w Wierzbnej, 

- w rozdziale 92601 w § 6330 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 300.000 zł w związku 
z planowanym dofinansowaniem inwestycji pn. „Budowa skateparku w Żarowie” - z Dolnośląskiego Funduszu 
Rozwoju Bazy Sportowej. 

 W uchwale zmniejsza się plan wydatków o kwotę ogółem 6.929.149,49 zł. 
Na powyższą zmianę planu finansowego składają się m. in.: 

- w rozdziale 60016 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 50.000 zł na zakup słupków 
i znaków drogowych oraz tablic z nazwami ulic, materiałów do remontów i budowy chodników, materiałów do 
remontów dróg, przepustów i mostów na terenie gminy, 

- w rozdziale 60016 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 80.000 zł na remonty cząstkowe 
dróg gminnych i chodników, 

- w rozdziale 60095 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 15.000 zł na remonty. 

 W rozdziale 70005 zwiększa się w roku 2026 plan wydatków bieżących Urzędu Miejskiego o kwotę 
ogółem 48.895,88 zł dotyczący realizacji zadania pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla 
gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla 
gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)”, w tym: 

- w § 4307 o kwotę 24.892,45 zł, 

- w § 4309 o kwotę 24.003,43 zł. 

 Powyższe zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na prawidłową realizację złożonego 
wniosku o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021 - 2027. Celem projektu jest 
zwiększenie konsumpcji EE z źródeł OZE w tym zwiększenie autokonsumpcji. 

 W rozdziale 70005 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 30.000 zł na realizację 
inwestycji pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz 
Żarów (PPEK-I) Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)”. 

 W rozdziale 70005 zmniejsza się w roku 2025 plan wydatków majątkowych  Urzędu o kwotę ogółem 
2.024.628,78 zł zabezpieczony na realizację inwestycji pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla 
gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) - Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla 
gmin powiatu świdnickiego (PPEK)”. Docelowa nazwa: „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla 
gmin powiatu świdnickiego (PPEK)” w skrócie Projekt OŹE komunalny”, w tym: 

- w § 6050 o kwotę 100.000 zł, 

- w § 6057 o kwotę 1.635.934,69 zł, 

- w § 6059 o kwotę 288.694.09 zł. 

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 2



 W rozdziale 70005 zwiększa się w roku 2026 plan wydatków majątkowych Urzędu Miejskiego o kwotę 
ogółem 1.878.032.24 zł na realizację inwestycji pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin 
miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin 
powiatu Świdnickiego (PPEK)”, w tym: 

- w § 6050 o kwotę 100.000 zł, 

- w § 6057 o kwotę 1.244.622,57 zł, 

- w § 6059 o kwotę 533.409,67 zł. 

 W rozdziale 70007 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 50.000 zł na remonty, 

- w rozdziale 75095 w § 4530 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 200.000 zł na zapłatę podatku VAT. 

 W rozdziale 80101 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 60.000 zł na realizację 
inwestycji pn. „Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów 
(Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żarowie – ul. Ogrodowa). 

 W rozdziale 80101 zwiększa się w roku 2026 plan wydatków bieżących Urzędu Miejskiego o kwotę 
ogółem 140.213,91 zł dotyczący realizacji zadania pn. „Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej 
w gminach Dobromierz i Żarów” (Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żarowie – ul. Ogrodowa)”, w tym: 

- w § 4307 o kwotę 71.381,63 zł, 

- w § 4309 o kwotę 68.832,28 zł. 

 Celem projektu jest podniesienie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej oraz 
zmniejszenie kosztów związanych z funkcjonowaniem budynku.  

 W rozdziale 80101 zmniejsza się w roku 2025 plan wydatków Urzędu o kwotę ogółem  7.356.996 zł 
zabezpieczony na realizację inwestycji pn. „Powiatowy Program Termomodernizacji Budynków Użyteczności 
Publicznej (PPT BUP) dla Gmin Powiatu Świdnickiego (Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żarowie – ul. 
Ogrodowa)”, w tym: 

- w § 6050 o kwotę 300.000 zł, 

- w § 6057 o kwotę 5.645.596,80 zł, 

- w § 6059 o kwotę 1.411.399,20 zł. 

 W rozdziale 80101 zwiększa się w roku 2026 plan wydatków Urzędu Miejskiego o kwotę ogółem 
6.563.490,89 zł na realizację inwestycji pn. „Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach 
Dobromierz i Żarów” (Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żarowie – ul. Ogrodowa)”, w tym: 

- w § 6050 o kwotę 700.000 zł, 

- w § 6057 o kwotę 4.333.884,57 zł, 

- w § 6059 o kwotę 1.529.606,32 zł. 

 W rozdziale 80104 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 50.000 zł na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynku przedszkola w Żarowie”, 

- w rozdziale 80113 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 8.600 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
dowożenie uczniów do szkół, 

- w rozdziale 85416 w § 3240 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 8.600 zł na stypendia naukowe 
przyznawane przez Burmistrza Miasta Żarów. 

- w rozdziale 90001 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 69.475,29 zł na remonty kanalizacji 
deszczowej, 

- w rozdziale 90001 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 50.000 zł na zakup usług 
pozostałych, 

- w rozdziale 90001 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 450.000 zł na realizację inwestycji 
pn. „Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Spokojnej w Żarowie”, 

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 3



- w rozdziale 90026 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 3.000 zł na usunięcie 
i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

- w rozdziale 90015 w § 4260 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 100.000 zł na oświetlenie uliczne 
miasta i gminy. 

 W rozdziale 90015 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 50.000 zł na realizację 
inwestycji pn. Wykonanie oświetlenia na terenie gminy Żarów (w tym: 

- Kalno – f. s. 12.000,00 zł „Wykonanie oświetlenia”, 

- Gołaszyce – f. s. 14.000,00 zł „Wykonanie oświetlenia”, 

- Przyłęgów – f. s. 13.848,75 zł „Wykonanie oświetlenia”, 

- Pożarzysko – f. s. 3.000,00 zł „Wykonanie oświetlenia”, 

- Wierzbna – f. s. 10.000,00 zł „Wykonanie oświetlenia”,  

- Łażany- f. s. 15.000,00 zł + zwiększenie f. s. 4.815,39„Wykonanie oświetlenia”,  

- Mielęcin – f. s. 10.000,00 zł „Wykonanie oświetlenia”). 

 W rozdziale 92109 w § 2480 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 360.000 zł  z tytułu dotacji 
podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie – 
urealnienie planu. 

 W rozdziale 92109 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 15.000 zł na realizację 
inwestycji pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bukowie (fundusz sołecki: Buków 3.502,61 zł + zwiększenie f. 
s. 3.210,26 zł) - środki przeznaczone na projekt, 

- w rozdziale 92601 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 820.000 zł na realizację inwestycji 
pn. „Budowa skateparku w Żarowie”. 

 Ponadto wprowadza się do wykazu bieżących przedsięwzięć wieloletnich plan wydatków w rozdziale 
90002 w § 4300 na realizację zadania pn. „Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi w latach 
2026 – 2029” w kwocie łącznej 23.499.300 zł, w tym planuje się następujące wydatki w poszczególnych latach: 

- w roku 2026 kwotę 5.874.800 zł, 

- w roku 2027 kwotę  7.833.100 zł, 

- w roku 2028 kwotę  7.833.100 zł, 

- w roku 2029 kwotę 1.958.300 zł. 

 Celem zadania jest zapewnienie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Żarów oraz transport i zagospodarowanie odpadów z punktu 
selektywnego zbierania odpadów, co zapewni spełnienie wymogów ustawowych oraz estetyczny wygląd gminy, 
jak również ograniczy zagrożenie epidemiologiczne. 

 Podane w uzasadnieniu do uchwały powody zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu gminy 
stanowią podstawę do podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Sporządziła: 

Renata Dawlewicz 

Skarbnik Gminy 

Id: 05799D13-EBA1-42BE-927A-1CD0FB2B7992. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Tabela 16 inw jedn
	Tabela 17 inw wielol
	Uzasadnienie


